

Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLIV

ld:089B80D181719731

MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI

DECRETO Nº 48, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.308

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

Re	s	0	1	v	е	:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$399.739,83 distribuídos as seguintes dotações:

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INF-ESTRUT, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS

15.122.0003.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DO SECRETARIA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 65.000,00 F.R.: 1 500 00

12.361.0001.1050.0000 CONSTRUIR, AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR UNIDADE: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 278.742,73 F.R.: 1 542 00

12.361.0001.2069.0000 OUTRAS DESPESAS DE CUSTEIO FUNDEB - FUNDAMENTA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FUNDEB OUTROS

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E REC. HÍDRICOS

18.122.0010.2166.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

DECRETO Nº 48, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.308

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INF-ESTRUT, TRANSP. E SERV. PÚBLI

754 999 000

08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -11.762,12 F.R. Grupo: 1 500 00

02 08 01 FUNDEB

CONSTRUIR, AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR CRECHES 2-21.100,00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 540 00 Transferências do F.UNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FUNDEB UNIDEB OUTROS 12.365.0001.1033.0000 4.4.90.51.00

540 999 200

CONSTRUIR, AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR CRECHES -39.795,48
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 542 00
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
FUNDEB OUTROS 12.365.0001.1033.0000 4.4.90.51.00

542 999 200

12.365.0001.1033.0000 4.4.90.52.00

CONSTRUIR, AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR CRECHES -50.000,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 542 00 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT FUNDEB OUTROS 542 999 200

CONSTRUIR, AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR PRÉ-ESCOL 47.453,69
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 542 00
Transferèncias do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
FUNDEB OUTROS 542 999 200

CONSTRUIR, AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR PRÉ-ESCOL -35,980,10
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 542 00
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
FUNDEB OUTROS

542 999 200

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - 5

DECRETO Nº 48, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.308

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - \$

20.122.0003.2030.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA -15.000.00 F.R. Grupo: 1 500 00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

500 999 000 Recursos não Vinculados de Impostos

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPŒ.R. Grupo: 13.392.0008.2085.0000

1 715 00 3.3.90.31.00 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual LPG - ART. 5º - AUDIO VISUAL

-399.739.83 Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

BONFIM DO PIAUI, 31 de outubro de 2023

PAULO HENRIQUE VIANA PINDAÍBA PREFEITO MUNICIPAL CPF: 856.872.433-72

Id:0CC5513A9A0F9571



PORTARIA Nº 034/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, observando disposto no art. 66 inciso VI e IX da Lei Orgânica do Município de Bonfim do Piauí,

EXONERAR, a pedido, o Sr. Lindomar de Sousa Coqueiro Junior, portador do CPF nº 049.162.943-51 do cargo de Assessor Jurídico junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Bonfim

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 09 (nove) dias do mês de novembro do ano de 2023.

Paulo Henrique Viana Pindaíba Prefeito Municipal

Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 09 (nove) dias do mês de novembro do ano de 2023.

> James Rodrigues Alves Chefe de Gabinete

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais